© R E G O R I U S episcopus, servus servorum Dei , d i 

lecto filio nobili viro Alfunso frai ri carissimi in 

Xpisto filii nostri L . (Ludovici) Francie régis illus

tris, salutem et apostolicam benedictionem. — Ex 

parte tua nostris extitit auribus ultimatum cpiod, 

cum olim tecum ut, non obstante quod nobilem mu-

lierem natam nobilis viri comitis Tholosani tertia 

linea consanguinitatis attingis, cum ea matrimo

nium posses contrahere Sedes Apostolica dispensa

n t , tandem ad notitiam tuam quod ex alia parte in 

quarto gradu consanguinitatis eidem attingas mu-

lieri pervenit. Super quo humiliter postulasti tibi 

per Sedem Apostolicam provideri. — T u i s igitur pre

cibus benivolum impertientes assensum, nobilitati 

tue quod cum ea, gradu non obstante predicto, ma

trimonium contrahere valeas auctoritate presentium 

indulgemus. — Nulli ergo omnino hominum liceat 

hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei 

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp

tare presumpserit , indignationem omnipotentis 

Dei et beati Pétri et Pauli apostolorum ejus se nove

rit incursurum. — Datum Interamne, vi. kalendas 

juni i , pontificatus nostri anno decimo. 

B u l l e d e p l o m b sur l a c s d e s o i e r o u g e e t j a u n e . — V o y e z l'In

ventaire, n ° 6 0 4 7 . 

2449 Paris. 1236. Mai. 

Litterœ Matliildis comitissce Boloniœ de composi
tione a se cum Ludovico rege inita. 

(J. 2 3 8 . — B o u l o g n e , I, n » 3 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis, M. (Ma

tliildis) comitissa Bolonie, salutem. — N o t u m faci

mus quod, cum contentio verteretur inter karissi

mum dominum nostrum Ludovicum regem Francie 

illustrem, pro se et Johanna filia nostra, ex una 

parte, et nos , ex altéra, super hoc quod nos pete-

bamus ab ipso domino rege totam terram quam 

habebat pater noster Ben. (Renaldus de Domno 

Mait ino) cornes in Caleto et apud Alisiacum, et co -

dicta Johanna infra duodecim annos, quod Deus 

avertat, omnia jura, tam ipsius domini régis, quam 

dicte Johanne, quam eciam nostra, erunt in eo 

statu et puncto in quo erant antequam ordinatio 

ista facta esset; ita scilicet quod propter ordinatio-

nem istam ex tune nulli erit jus acquisitum vel di-

minutum. — H e c omnia supradicta ordinata fuerunt 

salvo in omnibus jure domini régis et heredum suo

rum, et jure dicte Johanne filie nostre, et jure nostro 

et heredum nostrorum qui in predictis deberent jus 

habere, et omni jure alieno. — In cujus rei testimo